

BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2016

(Cifras expresadas en miles de pesos)

| ACTIVO | | CUENTAS DE ORDEN | |
|---|--------------------|---|--------------------|
| A. DISPONIBILIDADES | 88.042.428 | DEUDORAS | |
| B. TITULOS PUBLICOS Y PRIVADOS | 158.170.796 | CONTINGENTES | 321.439.412 |
| C. PRESTAMOS | 164.492.993 | DE CONTROL | 529.729.880 |
| D. OTROS CREDITOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA | 44.373.694 | DE DERIVADOS | 1.159.269 |
| E. CREDITOS POR ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS | 0 | DE ACTIVIDAD FIDUCIARIA | 50.746.920 |
| F. PARTICIPACIONES EN OTRAS SOCIEDADES | 8.052.776 | POR CONTRA | 65.753.087 |
| G. CREDITOS DIVERSOS | 7.575.646 | TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS | 968.828.568 |
| H. BIENES DE USO | 1.941.696 | ACREEDORAS | |
| I. BIENES DIVERSOS | 1.037.305 | CONTINGENTES | 60.106.148 |
| J. BIENES INTANGIBLES | 83.617 | DE CONTROL | 5.646.939 |
| K. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION | 83.658 | DE DERIVADOS | 0 |
| TOTAL DEL ACTIVO | 473.854.609 | POR CONTRA | 903.075.481 |
| | | TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS | 968.828.568 |
| | | ESTADO DE RESULTADOS | |
| | | A. INGRESOS FINANCIEROS | 42.601.065 |
| | | B. EGRESOS FINANCIEROS | 19.383.462 |
| | | MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION | 23.217.603 |
| | | C. CARGO POR INCOBRABILIDAD | 556.255 |
| | | D. INGRESOS POR SERVICIOS | 3.534.884 |
| | | E. EGRESOS POR SERVICIOS | 830.995 |
| | | F. RESULTADO MONETARIO POR INTERMED. FINANCIERA | 0 |
| | | G. GASTOS DE ADMINISTRACION | 8.831.616 |
| | | H. RESULTADO MONETARIO POR EGRESOS OPERATIVOS | 0 |
| | | RESULTADO NETO POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA | 16.533.621 |
| | | I. UTILIDADES DIVERSAS | 3.663.388 |
| | | J. PERDIDAS DIVERSAS | 1.700.293 |
| | | K. RESULTADO MONETARIO POR OTRAS OPERACIONES | 0 |
| | | L. IMPUESTO A LAS GANANCIAS | 6.010.249 |
| | | RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | 12.486.467 |
| | | | |
| PASIVO | | | |
| L. DEPOSITOS | 357.892.791 | | |
| M. OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA | 28.899.042 | | |
| N. OBLIGACIONES DIVERSAS | 10.261.736 | | |
| O. PREVISIONES | 5.575.460 | | |
| Q. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION | 463.375 | | |
| TOTAL DEL PASIVO | 403.092.404 | | |
| PATRIMONIO NETO | 70.762.205 | | |
| TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO | 473.854.609 | | |

El Balance General incluye las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país y de las filiales operativas radicadas en el exterior.